
Deliberazione n. 40 del 01 luglio 2014 
 
Oggetto: Individuazione ulteriore edificio comunale per celebrazione matrimoni civili. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che è sempre più diffusa la contrazione di matrimoni civili e che i nubendi chiedono 
che il rito possa essere celebrato in edifici idonei diversi dalla sede municipale; 
 
Ritenuto che la Torre Ferrerio possa essere indicata allo scopo, con applicazione di una congrua 
tariffa; 
 
Visto che il competente responsabile del servizio ha espresso il proprio parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, 
comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
All'unanimità 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di individuare la Torre Ferrerio, sita in questo Comune in via Cimamulera n.2, quale ulteriore 
edificio comunale idoneo alla celebrazione dei matrimoni con rito civile; 
 
2. Di stabilire in € 300,00 la cifra forfetaria da rimborsare per ciascuna celebrazione di matrimonio; 
 
3. Di trasmettere copia della presente per conoscenza alla Prefettura del Verbano Cusio Ossola; 
 
4. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica e contabile  
            F.to Antonio Carcuro 
 

 


